
 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации 

от 09.02.2021 №310-п 

 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Брянской городской администрации                            

от 20.12.2018 № 3984-п «О принятии решения                 

о предоставлении субсидий на осуществление 

капитальных вложений в реконструкцию 

канализационных коллекторов на территории 

муниципального образования «город Брянск» 

 
 

 

 

В целях уточнения перечня объектов (канализационных 

коллекторов), реконструкция которых производится за счет субсидий 

областного бюджета на территории городского округа город Брянск                      

в 2020-2022 годах  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в постановление Брянской городской администрации            

от 20.12.2018 № 3984-п «О принятии решения о предоставлении субсидий 

на осуществление капитальных вложений в реконструкцию 

канализационных коллекторов на территории муниципального 

образования «город Брянск» (в редакции постановлений Брянской 

городской администрации от 02.07.2019 № 2093-п, от 16.12.2019               

№ 4136-п; от 10.02.2020 № 281-п; от 26.03.2020 №869-п) следующие 

изменения: 



 

 

2 

 

1.1. В подпунктах 2.9, 2.10  пункта 2 в подпункте е) заменить слова 

«2020 год»  на слова «2021 год». 

1.2. В подпункте 2.9 пункта 2: подпункты  ж), з), и), к), л)  изложить 

в новой редакции: 

«2.9. Реконструкция объекта «Самотечный канализационный 

коллектор по ул. Молодой Гвардии в Бежицком районе г. Брянска. 

Переход под железной дорогой Ø 700 мм»: 

ж) предельная стоимость реконструкции- 20 949 700,00 рубля; 

з) распределение сметной стоимости реконструкции объекта по 

годам реализации инвестиционного проекта: 

2021 год – 20 949 700,00 рубля; 

и) общий (предельный) размер субсидии 20 949 700,00 рубля; 

к) распределение общего (предельного) размера субсидии по годам 

реализации инвестиционного проекта: 

2021 год – 20 949 700,00 рубля, в том числе:  

- областной бюджет – 19 902 215,00 рубля; 

- бюджет городского округа город Брянск – 1 047 485,00 рубля. 

л) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых для 

направления на реализацию инвестиционного проекта, составляет 

20 949 700,00 рубля». 

1.3. В подпункте 2.10  пункта 2: подпункты  ж), з), и), к), л)  

изложить в новой редакции: 

«2.10. Реконструкция объекта «Самотечный канализационный 

коллектор  по ул. Металлургов в Бежицком районе г. Брянска. Переход 

под железной дорогой Ø 800 мм»: 

ж) предельная стоимость реконструкции- 45 087 640,00 рубля; 

з) распределение сметной стоимости реконструкции объекта по 

годам реализации инвестиционного проекта: 

2021 год – 45 000 000,00 рубля; 

и) общий (предельный) размер субсидии 45 000 000,00  рубля; 

к) распределение общего (предельного) размера субсидии по годам 

реализации инвестиционного проекта: 

2021 год – 45 000 000,00 рубля, в том числе:  

- областной бюджет – 42 750 000,00 рубля; 

- бюджет городского округа город Брянск – 2 250 000,00 рубля; 

л) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых для 

направления на реализацию инвестиционного проекта, составляет 

45 087 640,00 рубля». 

1.4. В подпункте 2.17  пункта 2: 

«2.17. Реконструкция объекта «Самотечный канализационный 

коллектор № 1 из железобетонных труб Ø 700-900 мм в Бежицком районе 

г. Брянска. Участок от ул. Дружбы до ГКНС-4»: 

1.4.1. в подпункте е) заменить слова «2021 год»  на слова «2022 

год». 



 

 

3 

1.4.2. подпункты  ж), з), и), к), л)  изложить в новой редакции: 

ж) предельная стоимость реконструкции- 159 131 763,00 рубля; 

з) распределение сметной стоимости реконструкции объекта по 

годам реализации инвестиционного проекта: 

2019 год – 33 334 767,36 рубля; 

2021 год – 51 217 004,41 рубля; 

и) общий (предельный) размер субсидии 84 551 771,77 рубля; 

к) распределение общего (предельного) размера субсидии по годам 

реализации инвестиционного проекта: 

2021 год – 51 217 004,41 рубля, в том числе:  

- областной бюджет – 48 656 154,19 рубля; 

- бюджет городского округа город Брянск – 2 560 850,22 рубля; 

л) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых для 

направления на реализацию инвестиционного проекта, составляет 

159 131 763,00 рубля». 

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить  на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить в 

рамках своих полномочий на первого заместителя Главы городской 

администрации Предѐху В.Н. и заместителя Главы городской 

администрации Кошарного С.Н. 

 

 

И.о. Главы администрации 

 

 

В.Н. Предѐха 

 

 


